
Tvorba webových stránek 

na google – Sites (3.)
Vkládání textu a obrázků na novou stránku

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Zuzana Jurajdová.

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz; ISSN 1802-4785. 

Provozuje národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání 

pedagogických pracovníků (NÚV) .



Vkládání a úprava textu

Začneme tam, kde jsme minule skončili. 

Klikneme na České Budějovice a na ikonu tužky. 

Okno se změní v “textový editor” a můžeme vepsat jakýkoli text a dle možností 

upravit.





Úkol č. 1: Upravte stránku dle vzoru



Text:

V Českých Budějovicích se nacházejí 3 chovatelské stanice, které se zabývají 

chovem plemena argentinská doga. Jejich psi mají vynikající výsledky a předky 

v Argentině. 

Zde uvádím kontakty na všechny dostupné chovatelské stanice. 

Chovatelská stanice         telefon           email

Bojovník                                605123456    bojovnik@seznam.cz

Gallardo                                606123456    gallardo@seznam.cz

Dogo Argentino                    607123456    dogoargentino@seznam.cz



Úkol č. 2 Vložte kontakty do tabulky

Protože vkládání kontaktů pomocí mezer či tabulátorů je dost pracné, je lepší 

řešení vkládat je do tabulky. Pomocí nástrojů vložte tabulku a kontakty do ní 

zkopírujte.

Údaje v tabulce zarovnejte na střed a první řádek nechte tučně a e-maily kurzívou.



Řešení:



Úkol č. 3 Na stránku vložte fotografie 

Pomocí tlačítka upravit vložte na stránku přiložené fotografie – a.jpg, b.jpg.

Nastavte kurzor tam, kam chcete fotky vložit. Na horní liště vyberte Vložit –

Obrázek. Fotografie vložte pomocí dialogového okna, které se objeví. Vyberte 

vhodnou velikost fotek. 



Řešení:





Úkol č. 4 Vložte fotografie na stránku “moje doga”

Na stránku MOJE DOGA vložte fotografie c.jpg a d.jpg ze složky. Vložte zástupný 

text a upravte ho. První odstavec bude kurzívou, s první větou navíc tučným.



Úkol č. 5 Historie plemena

Na internetu vyhledejte informace o historii plemena, upravte stránku na webu dle 

svého uvážení. Nezapomeňte zdroj odcitovat. 



Řešení

Úpravu stránky již jistě zvládnete (nebo nahlédněte zpět do prezentace). 

Zdroj odcitujeme nejsnadněji pomocí online generátoru.

http://generator-citaci.cz/


